認股權證持有人將不會因彼等身為認股權證持有人而有任何權利出席本公司任何大會或

於會上投票。認股權證持有人無權參與本公司作出的任何分派及╱或提呈額外證券的要

約。

根據認股權證發行股份的一般授權

誠如本公司日期為二零一零年十一月二十六日的公告所述，部分一般授權被指定用作建

議發行不超過50,000,000股新股份，以配合台灣存託憑證於台灣證交所上市。然而，由

於仍未取得有關當局就發行台灣存託憑證所發出的批准，加上考慮到認股權證配售事項

的時間安排，董事認為由於仍未動用一般授權，故此彼等認為認股權證配售事項將根據

一般授權進行並毋須取得股東批准的做法將更為恰當。根據台灣存託憑證發行而將予發

行的新股份將根據股東於即將召開的股東大會上批准的特別授權或經更新一般授權發

行。有關發行台灣存託憑證的進一步資料將另行再作公佈。

發行認股權證的理由及所得款項用途

本集團主要從事製造及銷售高速鋼、高速鋼切削工具及模具鋼。

– 5 –

假設所有認股權證均成功配售，來自認股權證的所得款項淨額將約為550,000港元，而該

等款項將用作本集團的一般營運資金。來自日後行使認股權證所附帶的認購權後發行股

份的任何額外所得款項（最多約168,000,000港元），將用作本集團的一般營運資金及日後

發展資金。假設認股權證所附帶的認購權獲悉數行使，則將可籌集的淨資金總額（包括

透過認購認股權證所籌集的資金）約為168,500,000港元。

董事亦認為認股權證配售協議乃經本公司及配售代理按公平原則磋商後按一般商業條款

訂立，而認股權證配售協議的條款（包括認股權證的配售價及認購價）誠屬公平合理，並

符合本公司及其股東的整體利益。董事同時認為向承配人發行認股權證將為業務發展帶

來所需資金，並將可於認購方行使認股權證所附帶的認購權時為本集團提供進一步的集

資機會。

股權架構

於本公告日期，本公司已發行419,500,000股股份。本公司於(i)本公告日期；(ii)緊隨認股

權證所附帶的認購權獲悉數行使後（假設於有關行使前本公司的已發行股本並無進一步

變動）；(iii)緊隨認股權證所附帶的認購權獲悉數行使後（假設除將發行最多50,000,000股

新股份以配合台灣存託憑證於台灣交易所上市外，於有關行使前本公司的已發行股本並

無進一步變動）的股權架構如下：

股東

於本公告

日期

緊接發行台灣存託

憑證完成前

（假設認股權證

獲悉數行使）

緊隨發行台灣存託

憑證完成後

（假設認股權證

獲悉數行使）

股份數

佔本公司

已發行

股本的概約

百分比（%） 股份數目

佔本公司

已發行

股本的概約

百分比（%） 股份數目

佔本公司

已發行

股本的概約

百分比（%）

Tiangong Holdings

Company Limited 210,000,000 50.06 210,000,000 45.50 210,000,000 41.05

PineBridge Global

Emerging Markets

Partners II, L.P. 20,067,000 4.78 20,067,000 4.35 16,567,000 3.24

PineBridge Asia

Partners II, L.P. 28,518,000 6.80 28,518,000 6.18 23,518,000 4.60

American

International

Assurance Company

(Bermuda) Limited 8,547,000 2.04 8,547,000 1.85 7,047,000 1.38

其他股東 152,368,000 36.32 152,368,000 33.02 152,368,000 29.79

認股權證持有人 — — 42,000,000 9.10 42,000,000 8.21

台灣存託憑證持有人 — — — — 60,000,000 11.73

總計 419,500,000 100.00 461,500,000 100.00 511,500,000 100.00

– 6 –

除上表所述者外，於本公告日期，本公司概無可兌換股份的已發行可換股證券或購股

權。

過去十二個月的集資活動

誠如本公司日期為二零一零年十一月二十六日的公告所述，就建議發行不超過

80,000,000單位的台灣存託憑證（包括將由本公司配發及發行的不超過50,000,000股新股

份及將由若干現有股東轉讓的不超過10,000,000股現有股份作為相關證券），建議將由台

灣存託銀行發行台灣存託憑證的申請已獲董事會批准。董事會擬將來自發行台灣存託憑

證的所得款項淨額用作償還銀行貸款。

除上文所披露者外，本公司於本公告日期前十二個月並無進行任何集資活動（已作出的

申請除外）。

上市規則的涵義

根據上市規則第15.02(1)條，因行使認股權證而將予以發行的股份，當與尚待因行使任

何其他認購權而發行的所有其他股本證券合計時（倘全部有關權利獲即時行使，不論有

關行使是否獲允許），不得超過於發行認股權證時本公司已發行股本的20%。

於本公告日期，本公司概無任何附帶有已發行惟尚未行使的認購權的股本證券。

假設並無進一步發行或回購股份，當認股權證所附帶的認購權獲悉數行使後，本公司將

發行42,000,000股新股份，相當於本公司現有已發行股本約10.01%及經根據認股權證發

行股份後的經擴大的已發行股本約9.10%。

因此，發行認股權證符合上市規則第15.02(1)條的規定。